
 

RE\1107540LT.docx  PE589.618v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-1030/2016 

20.9.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl išimties nuo reikalavimo registruoti pagal REACH reglamentą suteikimo 

natūraliems levandų eteriniams aliejams 

Joëlle Mélin, Mireille D'Ornano, Mylène Troszczynski, Dominique 

Martin, Marie-Christine Boutonnet, Philippe Loiseau, Edouard Ferrand, 

Gilles Lebreton, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Nicolas Bay , Marie-

Christine Arnautu, Dominique Bilde, Louis Aliot, Steeve Briois, Bernard 

Monot 



 

PE589.618v01-00 2/2 RE\1107540LT.docx 

LT 

B8-1030/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl išimties nuo reikalavimo registruoti 

pagal REACH reglamentą suteikimo natūraliems levandų eteriniams aliejams  

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Reglamentą (ES) Nr. 1907/20061, 

– atsižvelgdamas į Reglamentą (ES) Nr. 834/20072, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi Sąjunga nustatė priemonę, skirtą apsaugoti nuo rizikos, susijusios su 

cheminėmis medžiagomis; 

B. kadangi gamtoje aptinkamos medžiagos turi būti atleistos nuo reikalavimo registruoti, 

jei jos nebuvo chemiškai apdorotos ir nekelia pavojaus; 

C. kadangi natūralus levandų eterinis aliejus – tai natūraliai augale aptinkamas produktas 

pagal tarptautinį ISO standartą, ir kadangi jis išgaunamas distiliuojant vandens garus3; 

D. kadangi distiliuotojai, kurie patys dažnai yra gamintojai, privalo kiekvienam eteriniam 

aliejui parengti sudėtingą ir brangią vertinimo bylą; 

E. kadangi natūralus levandų eterinis aliejus – tai žemės ūkio produktas4; 

F. kadangi šio reglamento įgyvendinimas neatitinka paties natūralaus eterinio aliejaus 

pobūdžio; 

1. ragina Komisiją pasiūlyti Tarybai iš dalies pakeisti REACH reglamentą ir suteikti išimtį 

nuo reikalavimo registruoti natūralų levandų eterinį aliejų, kad gamintojai nebūtų 

baudžiami dėl šio reglamento, kurio neįmanoma įgyvendinti. 

 

                                                 
1 Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, vertinimo, 

autorizacijos ir apribojimo (REACH), pagal kurį įsteigiama Europos cheminių medžiagų 

agentūra. 
2 Reglamentas (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 

ženklinimo. 
3 Natūralus procesas pagal REACH reglamentą. 
4 Romos sutarties 38 straipsnis. 


